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ȳȮȣȾ ȮȴȽȾȬȮȶȴ

ȺɜɏɌəȣɓɌɞɚɜɔ:

ȺɡɚɜɚəɌ ȳɐɚɜɚɎõɫ

ɘɌ
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ɂɔɠɜɔɞɌ ɠɌɖɞɔ

289 ɖɚɘɛɌəɱɲ

13 ɖɜɌɲəɟɣɌɝəɔɢɨ

9 458 ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ 

39

ȬɎɝɞɜɱɫ, ȣəɐɱɫ,  ȶɔɞɌɕ, ȷɔɞɎɌ, ȹɱɘɑɣɣɔəɌ, 

ȻɌɖɔɝɞɌə, ȻɚɗɨɥɌ,  ȼɟɘɟəɱɫ, ȯɜɟɓɱɫ

ȾɟɜɑɣɣɔəɌ, ȿɖɜɌɲəɌ, Ƀɑɡɱɫ, ȿɏɚɜɥɔəɌ

ȸɱɒəɌɜɚɐəɌɎɔɝɞɌɎɖɌPublic Health -
ɏɚɗɚɎəɌɛɚɐɱɫɘɑɐɔɣəɚɲɏɌɗɟɓɱȿɖɜɌɲəɔ

ȳɌɡɚɐɱɎ 

əɌɟɖɚɎɚ-ɛɜɌɖɞɔɣəɚɲ 

ɛɜɚɏɜɌɘɔ



3

ɂȣȷȣ ȾȬ ȼȱȳȿȷɈȾȬȾȴ

84% 
ɟɣɌɝəɔɖɱɎ ɎɎɌɒɌɪɞɨɎɔɝɞɌɎɖɟ

Public Health ɎɌɒɗɔɎɚɪ

ɛɚɐɱɯɪɎ ɜɚɓɎɔɞɖɟɝɎɚɏɚ

ɍɱɓəɑɝɟ
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ȿɣɌɝəɔɖɔ ɎɔɝɞɌɎɖɔ

41%

70%

53%

37%

78%

70%

38%

41%

2%

34%

66%

28%

28%

64%

60%

39%

32%

1%

ȳɱɍɜɌɞɔ ɍɌɓɟ ɗɱɖɌɜɱɎ

ȻɱɐɞɜɔɘɖɌ ɖɚəɞɌɖɞɱɎ ɓ ɱɝəɟɪɣɔɘɔ ɖɗɱɯəɞɌɘɔ

Ȱɚɝɫɏɞɔ ɐɚɘɚɎɗɑəɚɝɞɑɕ ɥɚɐɚ ɟɖɗɌɐɑəəɫ ɖɚəɞɜɌɖɞɱɎ

ȿɖɗɌɝɞɔ ɖɚəɞɜɌɖɞɔ

ȻɱɐɎɔɥɔɞɔ ɛɚɛɟɗɫɜəɱɝɞɨ ɖɚɘɛɌəɱɲ, ɛɜɚɐɟɖɢɱɲ, ɛɚɝɗɟɏ

ȻɜɑɓɑəɞɟɎɌɞɔ əɚɎɔəɖɔ, ɞɑɡəɱɖɟ, ɞɑɡəɚɗɚɏɱɲ

ȬəɌɗɱɓ ɜɔəɖɟ

Ȼɚɤɟɖ ɐɔɗɑɜɱɎ Ɏ ɜɑɏɱɚəɌɡ

ȳɟɝɞɜɱɞɔɝɫ ɓ ɛɜɑɐɝɞɌɎəɔɖɌɘɔ ɐɑɜɒ. ɎɗɌɐɔ

̇͜͜͡˾ ͔ͯ͘͡Έ͙ͭ͊ͭ



ȿɣɌɝəɔɖɔ ɎɔɝɞɌɎɖɔ ɛɜɚ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ
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95% ɟɣɌɝəɔɖɱɎ Ɏɔɝɚɖɚɚɢɱəɔɗɔɫɖɱɝəɔɕ ɝɖɗɌɐ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ ɎɔɝɞɌɎɖɔ

18%

42%

37%

3%

ˤ͒ͣͤͤͦ͜͜

˨͔ͦ͋ͪ

˭͍͊͒ͦ͜͡Έͤͦ

˹͔͍͊͒ͦ͘͜͡Έͤͦ

ȺɢɱəɖɌ ɫɖɱɝəɚɏɚ ɝɖɗɌɐɟ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ

21%

35%

34%

10%

ˤ͒ͣͤͤͦ͜͜

˨͔ͦ͋ͪ

˭͍͊͒ͦ͜͡Έͤͦ

˹͔͍͊͒ͦ͘͜͡Έͤͦ

ȺɢɱəɖɌ ɖɱɗɨɖɱɝəɚɏɚ ɝɖɗɌɐɟ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ
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ȮɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱ ɎɔɝɞɌɎɖɔ

9458
ɠɌɡɱɎɢɱɎ

ɎɱɐɎɱɐɌɗɔɎɔɝɞɌɎɖɟ

Public Health 201 9

>136
ȸɱɝɨɖɔɡɏɚɗɱɎɞɌ ɖɑɜɱɎəɔɖɱɎ

ɐɑɛɌɜɞɌɘɑəɞɱɎɚɡɚɜɚəɔ

ɓɐɚɜɚɎ'ɫ

ɎɱɐɎɱɐɌɗɔɎɔɝɞɌɎɖɟ

1%

1%

3%

3%

6%

7%

7%

8%

23%

41%

ȽɛɱɎɜɚɍɱɞəɔɖ ɚɜɏɌəɱɎ ɐɑɜɒ.ɟɛɜɌɎ.

ɀɌɜɘɌɢɑɎɞ

ȳɌɝɞɟɛəɔɖ ȯɚɗ.ɗɱɖɌɜɫ

ȣəɒɑəɑɜ, ɞɑɡəɚɗɚɏ, ɝɛɑɢ.ɞɑɡ.ɛɜɚɠɱɗɫ

ȽɞɌɜɤɌ ɘɑɐɔɣəɌ ɝɑɝɞɜɌ / ɘɑɐɔɣəɌ ɝɑɝɞɜɌ

ȯɚɗɚɎəɔɕ ɗɱɖɌɜ

ȽɛɑɢɱɌɗɱɝɞ Ɏɱɐɐɱɗɟ ɛɜɚɐɌɒɱɎ

ȳɌɎɱɐɟɪɣɔɕ Ɏɱɐɐɱɗɑəəɫɘ

Ȱɔɜɑɖɞɚɜ, ɖɑɜɱɎəɔɖ

ȷɱɖɌɜ ɓɌ ɝɛɑɢɱɌɗɱɓɌɢɱɯɪ

ȻɚɝɌɐɚɎɔɕ ɝɖɗɌɐ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ

1%

1%

1%

1%

2%

2%

2%

2%

3%

4%

7%

10%

25%

39%

ȬɛɞɑɖɌ

Ȯɔɜɚɍəɔɖ ɘɑɐ. ɛɜɑɛɌɜɌɞɱɎ

ȽɞɜɌɡɚɎɌ ɖɚɘɛɌəɱɫ

ȶɚɘɛɌəɱɫ əɌɐɌɯ ɛɚɝɗɟɏɔ Ɏ ɘɑɐɔɣəɚɘɟ ɞɟɜɔɓɘɱ

ȻɜɚɠɑɝɱɕəɌ ɚɜɏɌəɱɓɌɢɱɫ, ɌɝɚɢɱɌɢɱɫ

ȶɚɘɛɌəɱɫ SPA/Wellness ɱəɐɟɝɞɜɱɲ

ɀɌɜɘɌɢɑɎɞɔɣəɌ ɟɝɞɌəɚɎɌ

Ȱɔɝɞɜɔɍ'ɪɞɚɜ ɘɑɐ.ɛɜɑɛɌɜɌɞɱɎ

ȬɐɘɱəɱɝɞɜɌɞɔɎəɔɕ/ȰɑɜɒɌɎəɔɕ ɚɜɏɌə/ȸɱəɱɝɞɑɜɝɞɎɚ

Ȯɔɜɚɍəɔɖ ɘɑɐ.ɚɍɗɌɐəɌəəɫ

Ȱɔɝɞɜɔɍ'ɪɞɚɜ ɘɑɐ. ɚɍɗɌɐəɌəəɫ

ȸɑɐɔɣəɱ əɌɎɣɌɗɨəɱ ɟɝɞɌəɚɎɔ

ȸɑɐɔɣəɔɕ ɛɜɔɎɌɞəɔɕ ɓɌɖɗɌɐ

ȸɑɐɔɣəɌ ɐɑɜɒɌɎəɌ ɟɝɞɌəɚɎɌ

ȽɠɑɜɌ ɐɱɫɗɨəɚɝɞɱ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ
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ȮɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱ ɎɔɝɞɌɎɖɔ

95% 
ɠɌɡɱɎɢɱɎɛɗɌəɟɪɞɨ

ɎɱɐɎɱɐɌɞɔ ɎɔɝɞɌɎɖɟɎ 

əɌɝɞɟɛəɚɘɟɜɚɢɱ

ȳɌɡɱɐəɔɕ ɜɑɏɱɚə

ȻɱɎəɱɣəɔɕ

ɜɑɏɱɚə

ɂɑəɞɜɌɗɨəɔɕ

ɜɑɏɱɚə

Ƚɡɱɐəɔɕɜɑɏɱɚə

ȻɱɎɐɑəəɔɕɜɑɏɱɚə

ȶɔɲɎɞɌ ɚɍɗ.
14%

58%

3%9%

5%

10%

ȯɑɚɏɜɌɠɔɫ ɛɚɝɑɞɔɞɑɗɑɕ

ȼɚɓɐɱɗɔɎɔɝɞɌɎɖɔ, ɥɚɢɱɖɌɎɗɫɞɨɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɱɎ

3%

4%

4%

5%

5%

5%

7%

7%

8%

9%

12%

31%

ȽɛɚɜɞɔɎəɌ ɘɑɐɔɢɔəɌ

ȺɛɞɔɖɌ ɱ ȺɠɞɌɗɨɘɚɗɚɏɱɫ

ȣəɝɞɜɟɘɑəɞɔ

ȷɌɍɚɜɌɞɚɜəɑ ɚɍɗɌɐəɌəəɫ

ȺɓɐɚɜɚɎɣɔɕ ɞɌ ȸɑɐɔɣəɔɕ ɞɟɜɔɓɘ

ȱɖɝɞɜɑəɌ ɘɑɐɔɢɔəɌ

ɂɔɠɜɚɎɌ ɘɑɐɔɢɔəɌ

ȼɑɛɜɚɐɟɖɞɔɎəɌ ɱ ɛɑɜɔəɌɞɌɗɨəɌ ɘɑɐɔɢɔəɌ

ɀɌɜɘɌɢɑɎɞɔɣəɱ ɛɜɑɛɌɜɌɞɔ

Ⱥɜɞɚɛɑɐɱɫ ɱ ȼɑɌɍɱɗɱɞɌɢɱɫ

Ȯɔɜɚɍɔ ɘɑɐɔɣəɚɏɚ ɛɜɔɓəɌɣɑəəɫ

ȸɑɐɔɣəɌ ɞɑɡəɱɖɌ ɞɌ ɟɝɞɌɞɖɟɎɌəəɫ
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ȭɌɕɑɜɝɨɖɌɛɜɚɏɜɌɘɌ

ȽɛɑɢɱɌɗɨəɔɕɝɑɜɎɱɝ, ɥɚəɌɐɌɯɘɚɒɗɔɎɱɝɞɨɟɣɌɝəɔɖɌɘɓɌɛɗɌəɟɎɌɞɔɓɟɝɞɜɱɣɱɱ ɛɜɚɎɑɝɞɔ ɐɱɗɚɎɱɛɑɜɑɏɚɎɚɜɔ ɓ ɎɱɐɎɱɐɟɎɌɣɌɘɔ

ɎɔɝɞɌɎɖɔ, ɫɖɱɓɌɕɘɌɪɞɨɝɫɓɌɖɟɛɱɎɗɫɘɔɘɑɐɔɣəɚɏɚɚɍɗɌɐəɌəəɫ, ɛɜɚɐɟɖɢɱɲ, ɛɚɝɗɟɏ

99,9% ͋ ͚͔͍͍͙͊ͪͫͦͦ͜͟
ͦͼ͙͙͔ͤͪͯ͘͜͡͡Έ͙ͭ͊ͭ

͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ

15%

29%

36%

3%

16%

1%

ȸɑɐɔɣəɔɕ ɢɑəɞɜ

ȷɱɖɌɜəɱ

ȻɜɔɎɌɞəɌ ɖɗɱəɱɖɌ

ȮɱɕɝɨɖɚɎɔɕ 

ɏɚɝɛɱɞɌɗɨ

ȸɑɐ. ɘɌɏɌɓɔəɔ

Ȭɛɞɑɖɔ

1%

1%

1%

1%

2%

2%

7%

9%

17%

17%

21%

23%

Ȱɔɝɞɜɔɍ'ɪɞɚɜ

ȶɌɞɑɏɚɜɱɕəɔɕ ɘɑəɑɐɒɑɜ

Ⱦɑɡəɱɣəɔɕ ɐɔɜɑɖɞɚɜ

ȶɑɜɟɪɣɔɕ

ȸɑɐɔɣəɌ ɝɑɝɞɜɌ

ȶɑɜɱɎəɔɖ

ȮɔɖɚəɌɎɣɔɕ ɐɔɜɑɖɞɚɜ

ȸɑəɑɐɒɑɜ

ȷɱɖɌɜ

ȮɗɌɝəɔɖ

ȯɚɗɚɎəɔɕ ɗɱɖɌɜ

Ȱɔɜɑɖɞɚɜ

ȿɣɌɝəɔɖɔȭɌɕɑɜɝɨɖɚɲɛɜɚɏɜɌɘɔ

Ȼɜɚɠɱɗɨɐɱɫɗɨəɚɝɞɱ

139 ͋ ͚͔͍͍͍͊ͪ͒͒͊ͦ͜͜͜͡ 
͍͙͍ͫͭ͊ͯ͟ Public Health


